入  札  公  告

社会福祉法人二王子会の発注する物品の供給について、下記のとおり制限付き一般競争入札に

付することとしたので、入札参加を希望する場合は、一般競争入札参加申請書を提出してくださ

い。

令和 7 年 9 月 5 日

社会福祉法人 二王子会

理事長  笹川 康夫

１ 入札に付する事項

(１)件名
特別養護老人ホームつきおかの里

特殊浴槽等更新整備

(２)納入場所
特別養護老人ホームつきおかの里

新発田市本田壬 393 番地 1

(３)納入期限 契約日から 60 日以内

(４)仕様  仕様書のとおり

(５)入札日時 令和 7 年 9 月 24 日（水）  午前 10時 30 分

(６)入札場所
特別養護老人ホーム 二の丸 会議室

新発田市上館 520 番地 1  電話 0254-23-3166

(７)再度入札等

ア 再度入札は 1 回までとし、初度の入札で無効又は失格となっ

た者は、再度入札に参加できません。

イ 再度入札の結果不調となった場合は、再度入札において最低

の価格をもって入札した者を入札参加資格審査の上、随意契約

の協議を行います。

(８)契約事項を示す場所
社会福祉法人二王子会 ホームページ

（http://www.ninohjikai.jp/）

(９)現場説明 なし

(10)予定価格 事後公表

(11)入札保証金 免除

(12)契約保証金 なし

(13)前払金 なし

(14)部分払 なし

２ 入札参加資格の要件

(1)地域要件 新潟県内に本社又は支店、支社、営業所等を有する者

(2)共通事項

ア 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4の

規定に該当しない者

イ 公告日から開札日までの期間中に、新潟県知事及び新潟県内

市町村長から指名停止措置を受けた（指名停止期間の一部が属

する場合を含む。）者でないこと。

ウ 会社更生法（平成 14 年法律第 154号）第 17 条の規定に基づ

く更生手続開始の申立て又は民事再生法（平成 11 年法律第 225

号）第 21 条の規定に基づく再生手続き開始の申立てがなされて

いない者

エ 公告に示す入札に参加する他の者との間に次の資本関係又は

人的関係がないこと。

① 資本関係

・親会社と子会社の関係にある場合（親会社及び子会社の定

義は、会社法（平成 17年法律第 86 号）第 2 条第 3 号及び

第 4号の規定による。以下同じ。）

・親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

② 人的関係

・代表権を有する者が同一の会社

・一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている

場合（常勤、非常勤を問わない。ただし、監査役は役員に含

まない）

・一方の会社の役員が会社更生又は民事再生手続中の会社の

管財人を兼ねている場合

③ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合

上記①又は②と同視しうる資本関係又は人的関係にある場合

オ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年

法律第 77号）第 2条第 6号に規定する者が経営に実質的に関与

していないと認められる者

３ 入札の参加手続

(１)入札参加申請

次の申請書により持参申請（2部）してください。

   一般競争入札参加申請書

※ 様式は、社会福祉法人二王子会ホームページよりダウンロード

してください。

なお、入札参加申請者名は入札終了まで公表しません。

(２)応札品申請

仕様書の規格に該当するかどうか確認いたしますので、次の申請

書により持参申請（1部）してください。

   応札品申請書（カタログ等添付）

※ 様式は、社会福祉法人二王子会ホームページよりダウンロード

してください。

審査後、速やかに結果を通知いたします。

(３)提出先

特別養護老人ホーム つきおかの里

新潟県新発田市本田壬 393 番地 1

電話 0254-32-3925  FAX 0254-32-3926

(４)入札参加申請期限 令和 7 年 9 月 19 日（金）

(５)応札品申請期限 令和 7 年 9 月 17 日（水）

(６)受付期間
入札公告の日から入札参加申請期限、応札品申請期限の日の土曜

日、日曜日、祝日を除く 午前 9 時～午後 5 時

(７)入札参加資格要件

審査書類

入札・開札時点では、落札を保留して、予定価格の範囲内で最低

価格入札者を落札候補者として、入札参加資格の審査を行います。

このため、入札参加申請者は、入札日までに以下のとおり入札参

加資格審査書類を準備してください。

ア 入札参加資格審査書類の提出について

イ 内訳書

   落札候補者になった入札参加申請者の方は、入札の翌日の午

後 5時までにこれらの入札参加資格審査書類を持参により、提

出してください。

(８)質問回答書の提出につ

いて

質疑事項がある場合は、下記により質問回答書を提出してくださ

い。

ア 様 式  社会福祉法人二王子会ホームページよりダウン

ロードしてください。

イ 提出期限 令和 7年 9 月 17 日（水）正午必着

ウ 提出先  社会福祉法人二王子会

          担当 岩渕 宛て

エ その他  電話、 FAX での受付は一切しません。

メールのみの受付となります。

メール ninomaru03@ninohjikai.jp

回答は、9月 18 日に当法人ホームページにて公表します。

(９)入札時の注意事項

ア 入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。

イ 代理人が入札する場合は委任状を提出してください。

ウ 落札候補者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額

に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）

をもって落札候補者の入札価格とするので、入札参加申請者は、

消費税及び地方消費税の課税業者であるか免除業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100 に相当する金

額を入札書に記載してください。

エ 落札とすべき同価の入札を行った者が 2 以上あるときは、直

ちに、くじ引きにより落札候補者を決めます。

オ 入札参加申請後に入札を辞退する場合は、書面で届け出てく

ださい。（様式は任意）

カ 入札に参加される方は、入札参加申請者毎に原則１名としま

す。

キ 入札書及び委任状を当法人ホームページよりダウンロードし

てください。

ク 入札書は必ず封筒に入れて提出してください。

(10)落札者の決定

落札候補者（最低価格の入札者）の審査の結果、入札参加資格審

査を有する場合は、落札者として決定し、入札参加資格審査結果通

知書により通知するとともに、速やかに公表します。

落札候補者が入札参加資格を有していない場合は、入札の次順位

者を新たな落札候補者として審査し、落札者が決定するまで順次実

施していきます。

なお、落札候補者が入札参加資格を有していないと認めたときは、

当該落札候補者に対し、入札参加資格審査結果通知書により理由を

付して、その旨を通知します。併せて、所定の期間内にその理由に

ついて説明を求めることができる旨も通知します。

(11)落札の取消し

次のいずれかに該当するときは、落札を取り消します。

ア 契約の締結を辞退したとき又は指定した期日内に契約を締結

しないとき。

イ 入札に際し不正な行為をしたと認められるとき。

ウ 契約締結までの間に指名停止を受けたとき。

エ その他入札参加要件に欠けていたとき。